
RESOLUCION -D- Nº   306/2013

Salta, 12 de Julio de 2013
Expediente Nº 12.327/13

1

VISTO: La nota presentada por el Dra. Gloria del S. Abán, Subsecretaria de

Medicina Social del Ministerio de Salud Pública, solicitando el auspicio de esta Facultad en

el “Congreso Provincia de Equipos de Salud – 35 años de la Estrategia de A.P.S en

Salta”; y,

 CONSIDERANDO:

 Que el mencionado Congreso tiene por objeto contribuir a la optimización de la

estrategia de Atención Primaria de la Salud en la Provincia de Salta, a través de la

integración y consolidación de equipos de salud.

 Que, la solicitud presentada cumple con los requisitos exigidos por la reglamentación

vigente para el otorgamiento de auspicios, Resolución Interna Nº 155/97.

 Que es necesario emitir el acto administrativo correspondiente.

POR ELLO; en uso de las atribuciones que le son propias.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º. Otorgar el auspicio de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad

Nacional de Salta, a el “Congreso Provincial de Equipos de Salud – 35 años de la

Estrategia de A.P.S. en Salta”, a llevarse a cabo en en el Centro de Convenciones Salta-

Limache los días 15 y 16 de agosto de 2013.

ARTICULO 2º. Hágase saber y remítase copia a: Dra. Gloria del S. Abán (Subsecretaria de

Medicina Social del Ministerio de Salud Pública de la Provincia de Salta  y siga a Dirección

General Administrativa de esta Facultad a sus efectos.

ESP. MARIA JULIA RIVERO      LIC. MARIA I. PASSAMAI DE ZEITUNE

SECRETARIA DE POSTGRADO     DECANA


